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Indstilling fra Epidemikommissionen  
 

Emne Delvis genåbning af beskæftigelsesindsatsen 

Anmodende minister  Beskæftigelsesministeren  

Andre relevante 

ministerier 

- 

Problemstilling I Rammeaftale om plan for genåbning af Danmark fremgår det, at regeringen 

løbende vil foretage nødvendige tilpasninger i den offentlige sektor, herunder for 

beskæftigelsesindsatsen. 

 

Ministeren anmoder epidemikommissionen om indstilling vedr. delvis genåbning 

af beskæftigelsesindsatsen, bestående af følgende:  

 

 Jobcenteret kan igen give tilbud om virksomhedspraktik og ansættelse med 

løntilskud med fysisk fremmøde, forudsat at fysisk fremmøde er i 

overensstemmelse med sundhedsmyndighedernes retningslinjer. 

 Jobcenteret kan give tilbud om nytteindsats samt øvrig vejledning og 

opkvalificering med fysisk fremmøde efter en konkret vurdering af, om 

borgeren er i særlig risiko for at miste tilknytningen til arbejdsmarkedet, eller 

– for øvrig vejledning og opkvalificering – at der foreligger en 

arbejdsgivererklæring om efterfølgende ordinær ansættelse.  

 Kommunen kan - ligesom i dag - give tilbud om ordinær uddannelse, hvor 

muligheden for fysisk fremmøde afhænger af restriktionerne på Børne- og 

undervisningsministeriets område (fx uddannelsesinstitutioner). 

 Tilbud, som har været afbrudt pga. restriktionerne, kan genbevilges, hvis 

betingelserne fortsat er tilstede. 

 Kommuner og a-kasser har fortsat mulighed for at afholde samtaler med 

ledige digitalt eller telefonisk. 

 Der vil fortsat være en fravigelse af reglerne om kadencer for, hvornår der 

skal gives tilbud, og hvornår den ledige har ret til et tilbud. Kommunerne er 

således ikke forpligtiget til at give ledige tilbud senest på bestemte 

tidspunkter, men de har mulighed for at give tilbud. I det tilfælde, hvor 

kommunen har givet borgeren et tilbud, vil det ikke længere være frivilligt for 

borgeren at deltage i tilbuddet. Dette svarer til, hvad der gælder efter de 

almindelige regler om tilbud.  

 Kommunerne skal derfor på førstkommende samtale efter bekendtgørelsen 

ikrafttræden vejlede ydelsesmodtagere i kontanthjælpssystemet i de berørte 

ydelsesgrupper (samt modtagere af ressourceforløbsydelse under 

ressourceforløb eller jobafklaringsforløb og personer, der ansøger om eller 

modtager ledighedsydelse) om, at de atter har pligt til at stå til rådighed for 

virksomhedsrettede tilbud. 

 

Øvrigt indhold i den kommende bekendtgørelse om delvis genåbning og 

suspension af beskæftigelsesindsatsen: 

 Der indføres regler om forsamling i jobcentre, herunder tilladte antal borgere 

pr. m2 samt jobcentres forpligtelse til at informere om gældende krav. 

Overtrædelse kan straffes med bøde. Det er en videreførelse af regler, som 

hidtil har fremgået af Sundhedsministeriets forsamlingsbekendtgørelse.  

Epidemiudvalget 2020-21
(Omtryk - 07-04-2021 - Yderligere dokument: "møde med særligt sagkyndige...") EPI Alm.del - Bilag 92

Offentligt



  25. marts 2021 

 

 Der indføres regler om anvendelse af personlige smitteforebyggende midler i 

jobcentre, dvs. krav om at bære mundbind eller visir og undtagelser til dette. 

Overtrædelse kan straffes med bøde. Det er en videreførelse af regler, som 

hidtil har fremgået af Sundhedsministeriets bekendtgørelse om krav om 

mundbind/visir. 

 

Epidemikommissionens 

indstilling 

Epidemikommissionen indstiller, at den delvise genåbning af 

beskæftigelsesindsatsen, jf. ”Ra eaftale o  pla  for ge åb i g i Da ark” at 

de ovennævnte tiltag i form åbning af virksomhedsrettede indsatser som 

eksempelvis virksomhedspraktik og løntilskud samt åbning for øvrig vejledning og 

opkvalificering for at mindske risiko for at borgere kommer længere fra 

arbejdsmarkedet tiltrædes.  

 

Endvidere indstiller Epidemikommissionen, at videreførsel af 

forsamlingsforbuddet og regler om anvendelse af personlige smitteforbyggende 

midler i jobcentre videreføres.  

 

Epidemikommissionen konstaterer, at det øgede aktivitetsniveau kan udgøre en 

risiko for øget smittespredning, men at dette skal ses i lyset af ønsket om en 

delvis genåbning af hensyn til trivsel, beskæftigelse og samfundsøkonomi.  

 

Epidemikommissionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med 

henblik på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler 

videreføres, ændres eller ophæves.  

 

 


